613. *Parant se in vel ad* aliquid, qui animum inducunt ad aliquid faciendum. *Quum facibus*, etc. Potest hic esse præpositio *cum*, quam Latini interdum instrumento, quo aliquid agitur, addere solent. Tunc aut verus sequens per *ἀσύνδερον* adjectus est, aut legendum cum aliis *mediisque vel et mediis*. Sic Burm. *Artificem*, auctorem malorum et facinorum; id est, qui nefandum hunc incestum perpetrare potuit.

619. *Quid sit, adhuc dubito.*] Nondum, inquit, decrevi quo malo Te-reum affectura sim: subauditur *futura*. *Peragit dum talia*; dum talia

loquitur et minatur. Conferatur *Medæ furor*, III. *Trist.* ix. 21 sqq. *Admonita est*, eo conspecto succurrit, quid posset. *Ah! quam Es similis*. Unus Basileensis atque unus Mediceus, *Ah quam, Quam similis*: id probat Heinsius; atque etiam vir doctus in *Bibliotheca Tigur.* p. 71. plus affectus esse in hac repetitione putat, et Ovidium amare hanc repetitionem, ut ii. 704 sq.; viii. 128 sq. *Similis*. Similitudo illa causa fit facinoris.

625. *Adduxit colla.*] Non erat cur interpretes hic hærent; *adduxit*, id est, attraxit ad se, quod facere solent infantes blandientes. *Infracta-*

Sed simul ex nimia matrem pietate labare 629
 Sensit; ab hoc iterum est ad vultus versa sororis;
 Inque vicem spectans ambos, "Cur admovet," in-
 "Alter blanditias; rapta silet altera lingua? [quit,
 Quam vocat hic matrem, cur non vocat illa sororem?
 Cui sis nupta vide, Pandione nata, marito;
 Degeneras: scelus est pietas in conjuge Tereo."
 Nec mora, traxit Ityn, veluti Gangetica cervæ 636
 Lactentem fœtum per silvas tigris opacas.
 Utque domus altæ partem tenere remotam;
 Tendentemque manus, et jam sua fata videntem,
 Et mater, mater! clamantem, et colla petentem,
 Ense ferit Procne, lateri qua pectus adhæret; 641
 Nec vultum avertit: satis illi ad fata vel unum
 Vulnus erat: jugulum ferro Philomela resolvit; [bra
 Vivaque adhuc, animæque aliquid retinentia mem-

que, etc. Fracta est et cessavit ira. *Consistere* proprie dicuntur qui a cursu, deinde qui a perturbatione animi quiescunt. Heinsius tamen coniecit *concidit ira*. *Coactæ lacrimæ*; quæ cum vi retinentur.

629. *Matrem*, affectum maternum: similiter *pater* et *rex* usurpantur. Vide loca ab Heinsio et Burmanno laudata. Sed mox matrem ita exiit, ut filium trucidans, ne *vultum* quidem *avertat*. *Labare*, deterrerè a proposito. Hinc nova furoris incrementa sumit ex aspectu sororis. *Ab hoc*; ab hujus Itys aspectu. *Inque vicem*; vicissim, per vices. *Cur admovet Alter blanditias*; cur valent apud me alterius, filii scilicet, blanditiæ, ut parcam, et non valet alterius, sororis Philomelæ, dedecus propter quod linguam amisit, ut ulciscar? *Mater* quidem sum illius, sed eadem soror hujus.

634. *Pandione natam* se vocat, ut a genere fortitudinis stimulos sumat.

Hinc addit, *degeneras*. *Pietas in conjuge*. Codex Regius A. a prima manu, habet *pietas cum conjuge*; potest recipi. Est etiam nuptæ interpretamentum. *Cervæ lactentem fœtum*. Periphrasis est hinnuli.

638. *Domus altæ*; erat enim regia. *Partem remotam*; penetrabilia: vide ver. 646. Et *mater*, etc. *Eia*, quod blandientis est, clamasse puerum jam sua fata videntem, vix crediderim. Revocavi ergo: *Et mater, mater! clamantem*, quod habent omnes MSS. præter unum Neapolitanum, in quo *Eia* legitur, unde Heinsius sumpsit, cui illa vox valde placuisse videtur.

642. *Ad fata*, ad mortem. *Animam* seu vitam retinent membra ea, quæ adhuc palpitant. *Exultare* et de aqua fervente, ut vii. 263. et de carnibus, quæ aqua fervente molliuntur. Confer. Seneca, Thyest. 765 sqq. *Inde*, ex pueri membris. *Mensis*, epulis.

Dilaniant: pars inde cavis exultat ahenis;
 Pars verubus stridet: manant penetralia tabo. 646
 His adhibet conjux ignarum Terea mensis,
 Et patrii moris sacrum mentita, quod uni
 Fas sit adire viro, comites famulosque removit.
 Inde sedens solio Tereus sublimis avito 650
 Vescitur, inque suam sua viscera congerit alvum.
 Tantaque nox animi est, "Ityn huc arcessite," dixit.
 Dissimulare nequit crudelia gaudia Procne,
 Jamque suæ cupiens existere nuntia cladis; 654
 "Intus habes, quod poscis," ait: circumspicit ille,
 Atque ubi sit quærit; quærenti, iterumque vocanti,
 Sicut erat sparsis furiali cæde capillis,
 Prosiliit, Ityosque caput Philomela cruentum
 Misit in ora patri: nec tempore maluit ullo
 Posse loqui, et meritis testari gaudia dictis. 660
 Thracius ingenti mensas clamore repellit,
 Vipereasque ciet Stygia de valle sorores:

651. *Viscera*; vide ad v. 18. Imitatus Nostrum est Valerius Maximus, vii. 6: *quo diutius armata juventus viscera sua visceribus suis aleret, infelices cadaverum reliquias*, etc. Verbo *congerere* mox opponitur *egerere*. *Nox*, cæcitas, ignorantia.

660. *Meritis dictis*, convenientibus verbis.

662. *Viperias sorores*, id est, Furias, audacter dictum, quarum comis viperæ intextæ. *Pectus*, ventriculus; *re-serato*, pectore *egerere*, nil nisi, evomere. Gronovianus quidem habet, pro *egerere*, *exigere*, quod æque elegans Burmannus judicat; at Codices nostri dant *egerere* quod recte servavit Cl. Gierig. *Demersaque* prætulit Burmannus quod et Regio placuerat; nam vulgata *immensa*que inepta est. *De-*

mergi passim de cibis devoratis, ut xv. 105; ibid. 387. *Bustum*; τήμβρον. Longinus, f. 3. vituperat Gorgiam Leont. qui vultures dixerat esse *sepulcra viva*, quam reprehensionem etiam in hoc *bustum miserabile* cadere Tolloius et Pearceus ad illum Longini locum existimant. Verum Longinus non nisi *viva sepulcra* vituperat, quia nulla sepulcra *viva* sunt: vide Ernesti Init. Rhetor. sect. 319. In Gorgiæ vitium incidit Lucretius, v. 991: *Viva videns vivo sepeliri viscera busto*. Etiam alii poetæ ventrem cum sepulchro compararunt. Burmannus laudat Lycophr. Cass. 159. qui de Cerere mandente Pelopis humerum dicit: ἐτύμβενσε τάφω, ubi Tzetzes τάφον interpretatur γαστέρα. Attius in Atreo: *Natis sepulcrum est ipse parens*.